## EINVERSTÄNDNISERKLÄRUNG FILM- UND FOTOAUFNAHMEN

Bitte die nachfolgenden Angaben vollständig und vor allem lesbar ausfüllen, Änderungen & Ergänzungen sind der Stadtwehrleitung zeitnah mitzuteilen!

1.	Nachname	
2.	Vorname	
3.	Stadtteilfeuerwehr	
4.	Geburtsdatum	
Ich erkläre ich meine Einverständnis, jederzeit widerruflich, dass Bildnisse meiner Person im Rahmen der Feuerwehrarbeit zu folgenden Zwecken veröffentlicht werden dürfen:		
	zur Eigenwerbung auf der Internetpräsenz der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Freital unter www.feuerwehr-freital.de / https://www.facebook.com / www.instagram.com	
	zur Eigenwerbung auf der Internetpräsenz der Jugendfeuerwehr Sachsen (www.jugendfeuerwehr-sachsen.de bzw. www.jf-sn.de) und/oder des Landesfeuerwehrverbandes Sachsen (www.lfv-sachsen.de)	
	zur Eigenwerbung auf der Facebook-Seite der Kreisjugendfeuerwehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge und/oder des Kreisfeuerwehrverbandes Sächsische Schweiz-Osterzgebirge unter https://www.facebook.com	
	für Druckerzeugnisse zur Mitgliederwerbung	
	zur Berichterstattung in Zeitungen und Zeitschriften sowie im TV	
	Herstellung einer Jahres-DVD der Jugendfeuerwehr der Stadt Freital	
	Zutreffendes bitte ankreuzen und Rückseite beachten!	

## WICHTIGE HINWEISE ZUR VERWENDUNG VON FILM- UND FOTOMATERIAL

Bildnisse Sinne dieser Erklärung sind Fotos, Grafiken, Zeichnungen oder Videoaufzeichnungen, welche die betreffenden Personen erkennbar abbilden.

Die Einverständniserklärung beinhaltet auch das Recht zur Bearbeitung und Verwendung der bearbeiteten Aufnahmen im oben genehmigten Umfang, sofern die Bearbeitung nicht entstellend ist.

Bei Personennennungen in Bildunterschriften enthalten diese ggf. auch den Namen der Feuerwehr. Die Verwendung des vollständigen Nachnamens und des Alters werden im Einzelfall vorab abgestimmt und bedürfen einer separaten Zustimmung.

## **Datenschutzrechtlicher Hinweis:**

Aufgrund der Veröffentlichung von Personenbildern im Internet ist es möglich, dass diese weltweit eingesehen und gespeichert werden können. Dies betrifft auch die Erreichbarkeit über Suchmaschinen.

Dabei kann nicht ausgeschlossen werden, dass Dritte, z.B. Unternehmen, diese Daten mit weiteren im Internet vorhandenen Daten verknüpfen und diese verwenden. Insbesondere über Internetarchive und Suchmaschinen sowie ggf. private Archive Dritter können diese Daten häufig auch nach dem Löschen der Daten auf Websites noch gefunden werden.

Die Veröffentlichung von Daten im Internet kann insbesondere auch dazu führen, dass Dritte versuchen, mit betroffenen Personen Kontakt aufzunehmen. Die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Freital ergreift daher Maßnahmen zum Schutz der persönlichen Daten.

Über eine Veröffentlichung entscheidet immer der amtierende Stadtwehrleiter oder sein Vertreter. Wenn nötig, wird vorher explizit die Erlaubnis der abgebildeten Personen eingeholt.

Die Einwilligung ist freiwillig. Aus einer Verweigerung der Einwilligung oder ihrem Widerruf entstehen keine Nachteile. Zudem sind die Informationen zur Verarbeitung personenbezogener Daten gem. Artikel 13 EU-DSGVO bei der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Freital, Am Glaswerk Freital oder auf unter www.feuerwehr-freital.de/datenschutzerklaerung-mitgliedschaft nachzulesen.

Die Einwilligung kann für die Zukunft jederzeit schriftlich widerrufen werden. Die Erklärung gilt auch nach Ausscheiden des Mitglieds aus der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Freital. Fine ıf

Rücknahme der Einwilligung ist auch teilweise Einverständniserklärung auszufüllen und abzugebei Aufnahmen, die nach dieser erneuten Erklärung ent	möglich. In diesem Fall ist eine erneut n. Ihre Wirksamkeit beschränkt sich dabei au
Ich habe die Datenschutzerklärung der Freiwillig sie ist mir bekannt.	gen Feuerwehr der Stadt Freital gelesen und
Freital, den	Unterschrift Mitglied